
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας της Διοί-
κησης και του προσωπικού της Επιτροπής Αντα-
γωνισμού, έτους 2023.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας για ένα (1) 
Φαρμακοποιό και ένα (1) Βιολόγο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./249/14542 (1)

   Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α’ 54).
3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).
5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Το υπό στοιχεία 97435/Ν4/6-9-2023 αίτημα του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πενήντα ενός (51) ατόμων, και ειδικό-
τερα είκοσι τεσσάρων (24) ατόμων κατηγορίας Τεχνο-
λογικής Εκπαίδευσης, είκοσι (20) ατόμων κατηγορίας 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και επτά (7) ατόμων κα-
τηγορίας Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, διαφόρων κλά-
δων και ειδικοτήτων, από τους προσωρινούς πίνακες 
κατάταξης των υποψηφίων της 3Κ/2022 προκήρυξης 
(ΑΣΕΠ 37), σε Περιφερειακές Υπηρεσίες Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6258

69655

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.01 12:21:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69656 Τεύχος B’ 6258/01.11.2023

 Αριθμ. οικ.8178 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας της Διοί-
κησης και του προσωπικού της Επιτροπής Αντα-
γωνισμού, έτους 2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9:  Δα-

πάνες μετακινουμένων εντός και εκτός Επικράτειας της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις του ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύ-
θερου ανταγωνισμού» (Α’ 93) και ιδίως την περ. γ) της 
παρ. 1 του άρθρου 19 και των άρθρων 28 και 39. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 719/2.10.2020 κοινή απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτρο-
πής Ανταγωνισμού» (Β’ 4748) όπως τροποποιήθηκε και 
κωδικοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 749/6.10.2021 (Β’ 4757) 

όμοιά της και την υπ’ αρ. 788/11.07.2022 (Β’ 4905/2023) 
απόφαση της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 24611/17.3.2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Κανονισμός Λειτουργίας και 
Διαχείρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού» (Β’ 1790).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

11. Την υπ’ αρ. 86330/29.8.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Προέδρου 
στην Επιτροπή Ανταγωνισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 646).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους ογδόντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(85.000€), η οποία δεν βαρύνει τον κρατικό προϋπολο-
γισμό αλλά τον προϋπολογισμό της Επιτροπής Ανταγω-
νισμού, και ειδικότερα τους κωδικούς ΚΑΕ της ομάδας 
0700 «ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ» 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

13. Την υπ’ αρ. 11155/9.12.2022 απόφαση της Επιτρο-
πής Ανταγωνισμού περί έγκρισης Προϋπολογισμού της 
για το έτος 2023 (ΑΔΑ: Ω5Μ3ΙΜΞ-Ι6Α).

14. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προβλε-
φθεί και είναι εντός του εγκεκριμένου ΜΠΔΣ 2024-2027.

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
1. Τον καθορισμό του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας της 
Διοίκησης και του προσωπικού της Επιτροπής Ανταγω-
νισμού για το έτος 2023 και εφεξής, ως ακολούθως:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

Πρόεδρος Ε.Α. 60 1

Αντιπρόεδρος Ε.Α. 60 1

Εισηγητές και Μέλη (τακτικά και αναπληρωματικά) Ε.Α. 60 10

Γενικός/ή Διευθυντής/ντρια 60 1

Προϊστάμενοι Διευθύνσεων Ε.Α. 60 11

Προϊστάμενοι Τμημάτων Ε.Α. 60 24

Έμμισθοι Δικηγόροι 60 2

ΕΕΠ, ειδικότητας Οικονομολόγων/ Κοστολόγων

/Στατιστικών/ Οικονομετρών
60 67

ΕΕΠ, ειδικότητας Νομικών 60 60

ΕΕΠ, ειδικότητας Πληροφορικής 60 14

ΕΕΠ, ειδικότητας Μεταφραστών 60 1

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ειδικότητας

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού (μόνιμοι)
50 18

ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής

(software ή hardware) (μόνιμοι)
60 2

ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, ειδικότητας 

ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού (μόνιμοι)
60 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69657Τεύχος B’ 6258/01.11.2023

ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, ειδικότητας 

ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας (μόνιμοι)
60 1

ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού, ειδικότητας

ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού (μόνιμοι)
60 6

ΔΕ Οδηγών, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών (μόνιμοι) 60 1

ΔΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΔΕ Πληροφορικής (μόνιμοι) 60 1

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ειδικότητας 

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού (ΙΔΑΧ)
60 7

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ειδικότητας

ΠΕ Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων (ΙΔΑΧ)
60 2

ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας

ΠΕ Πληροφορικής (software - hardware) (ΙΔΑΧ)
60 3

ΠΕ Περιβάλλοντος, ειδικότητας ΠΕ Περιβάλλοντος (ΙΔΑΧ) 60 1

ΠΕ Κοινωνιολόγων, ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολόγων (ΙΔΑΧ) 60 1

ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, ειδικότητας

ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού (ΙΔΑΧ)
60 3

ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας

ΤΕ Πληροφορικής (software ή hardware) (ΙΔΑΧ)
60 1

2. Οι ημέρες μετακίνησης που ενδεχομένως έχουν πραγματοποιηθεί κατά το έτος 2023, θα συμψηφιστούν με τις 
εγκριθείσες ημέρες της εκδοθείσας κοινής υπουργικής απόφασης, ώστε ο συνολικός αριθμός των ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2023 να μην υπερβαίνει τα οριζόμενα στην σχετική κοινή υπουργική απόφαση.

3. Οι δαπάνες ημερήσιας αποζημίωσης, μετάβασης και διανυκτέρευσης υπολογίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις 
της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ. του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 και θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών Ανάπτυξης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1446 (3) 

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερι-

νής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας για ένα (1) 

Φαρμακοποιό και ένα (1) Βιολόγο του έτους 2024 .

 Η ΕΦΟΡΕΙΑ ΤΟΥ ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 423/1991 «Οργανισμός των Πανεπιστημια-

κών Νοσοκομείων Αιγινητείου και Αρεταιείου» (Α’ 154).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 σύμ-

φωνα με τις οποίες «…..Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. 

και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 

όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 

όργανο… Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθ-

μός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 

υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πι-

στώσεων του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπομένης 

της επιβάρυνσης του προϋπολογισμού των Δημοσίων 

Επενδύσεων Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη 
δημοσίευσή τους…..» (Α’ 176).

3. Ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει σε 24ωρη βάση κάθε 
τέσσερις (4) ημέρες για Χειρουργικά και Μαιευτικά - Γυ-
ναικολογικά περιστατικά, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Υ4δ/Γ.Π. οικ. 53080/23-05-2005 απόφαση του Υπουργεί-
ου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

4. Ότι υπάρχει πρόβλεψη πίστωσης στον Προϋπολο-
γισμό του Νοσοκομείου για το έτος 2024, η οποία εκτι-
μάται ότι θα βαρύνει τον κωδικό 0261 κατά 23.000,00 €, 
αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για ένα 
(1) Φαρμακοποιό και ένα (1) Βιολόγο του Νοσοκομείου 
προκειμένου να διενεργηθεί η διαδικασία έγκρισης- δη-
μοσίευσης καταβολής αποζημίωσης, για δώδεκα (12) 
εφημερίες μηνιαίως (6 Βιολόγου και 6 Φαρμακοποιού) 
για υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου έτους 2024, σύμφωνα με τον ακόλουθο 
αναλυτικό πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69658 Τεύχος B’ 6258/01.11.2023

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

Υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία μέχρι 

τις 22.00

Εργασία 
νυκτερινή 
πέραν της 

υποχρεωτικής 
από 22.00 - 

6.00

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής από 

6.00 - 22.00

Εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής 

από 22.00 - 6.00

ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 68 497 436 260 108

ΒΙΟΛΟΓΩΝ 68 497 436 260 108

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΟΥΦΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062580111230004*


